SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS

COMUNICADO AOS CANDIDATOS (APROVADOS E CALASSIFICADOS) NO

EDITAL CPPS/UFERSA Nº 009/2021

Comunicamos a todos os candidatos – Aprovados e Classificados – que, obedecendo à

decisão liminar no processo nº. 0801786-52.2021.4.05.8401 e o PARECER DE FORÇA

EXECUTÓRIA nº. 00018/2021/GAB/PFUFERSA/PGF/AGU, a Comissão Permanente

de Processo Seletivo (CPPS), suspendeu a homologação do resultado do concurso para

professor efetivo, referente ao edital 009/2021, das Disciplinas: Gestão de Resíduos

Sólidos. Projeto de Engenharia Ambiental e Sanitária. Gerenciamento e Manejo de Águas.

Ambiente, Energia e Sociedade. Modelagem de Sistemas Ambientais.

Aguardaremos a finalização do processo para procedermos com a homologação e

nomeação do aprovado

Mossoró-RN, 25 de outubro de 2021.

Atenciosamente,

Franceliza Monteiro da Silva Dantas

Presidente da CPPS

		2021-10-25T09:09:53-0300
	FRANCELIZA MONTEIRO DA SILVA DANTAS